附件4：
[bookmark: _GoBack]专家承诺书

本人自愿申请成为苍溪县应急管理局专家，郑重承诺如下：
一、本人严格遵守《中华人民共和国安全生产法》等相关法律、法规、规章和《苍溪县应急管理局专家管理办法（试行）》。
二、从业承诺。本人具备《苍溪县应急管理局专家管理办法（试行）》规定的从业资格与条件，对递交的专家申请资料的真实性和完整性负责，接受苍溪县应急管理局的查核和监督管理。
三、回避承诺。本人严格遵守回避制度，对与本人或所在单位有利害关系或其它可能影响公正客观开展专家活动，主动申请并回避。
四、责任承诺。本人自愿履行《苍溪县应急管理局专家管理办法（试行）》规定的权利和义务，认真贯彻应急管理、安全生产、防灾减灾救灾的法律法规，坚持原则，客观、公正地开展工作，不得弄虚作假，对自己所提的专家意见署名并承担法律责任。对专家报告有异议时，本人将签署不同意见并说明理由。
五、廉洁承诺。本人遵守廉政纪律，不与任务对象进行私下接触，不得借机为本人、他人或单位谋取利益，不从事与委派工作无关的活动。
六、保密承诺。本人严格执行保密制度，不得擅自披露相关信息，保守生产经营单位商业秘密和知识产权，遵守公共安全管理相关保密规定。
七、纪律承诺。本人严格遵守工作纪律，服从专家管理办公室及专家工作组的日常管理；遇有突发事件或其它紧急情况，接受县应急局委派，按时赶到事故或突发事件现场提供技术服务，无正当理由不得拒绝紧急调遣，不得擅离职守或无故中途退出。
八、报告承诺。本人在执行任务过程中发现重大问题应及时向任务委派单位或专家管理办公室报告；发现违法违纪行为或非法干预的，应及时向专家管理办公室报告或者举报。
九、健康承诺。本人身体处于健康状态，因健康原因导致后果概由本人自行承担。
本人承诺上述声明属实，如有不实，自愿按照《中华人民共和国安全生产法》等相关法律承担责任。
特此声明。

承诺人：
                                      承诺时间：   年  月  日